CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1152/2021

Maringá, 18 de agosto de 2021.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente
sobre o fornecimento do auxílio alimentação emergencial para famílias em vulnerabilidade social em
forma cartão, no valor de R$ 90,00 (noventa reais), se a distribuição está ocorrendo normalmente, sem
nenhum problema, uma vez que o signatário recebeu reclamações da comunidade, de que, em várias
tentativas de obter o benefício, o Centro de Referência de Assistência Social – CRAS informa que não tem
o cartão para disponibilizar.

Atenciosamente, Vereador Altamir Antônio dos Santos.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Altamir Antonio dos Santos, Vereador, em 18/08/2021, às
13:50, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0227292 e o código CRC 20CC52C4.

21.0.000006126-0 0227292v2